
Alagoas , 22 de Dezembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XIII | Nº 2708 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                23 
 

inscrito no CPF nº 121. ***.***-**; 31) JÉSSICA FERREIRA DA 
SILVA inscrita no CPF nº 117. ***.***-**; 32) AQUILES LEÃO DE 
OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 145. ***.***-**; 33) ROSINEIDE 
BEZERRA SAMPAIO, inscrita no CPF nº 089. ***.***-**; 34) 

JOSIVAN MOREIRA DA SILVA, inscrito no CPF nº 115. ***.***-

**; 35) JOSE HUMBERTO DA SILVA, inscrita no CPF nº 109. 
***.***-**; 36) VALDOMIRO CORREIA DOS SANTOS, inscrito 
no CPF nº 078. ***.***-**; 37) ANSELMO AUGUSTO DA SILVA, 

inscrita no CPF nº 635. ***.***-**; 38) JOAO MANOEL PAULINO 
DA SILVA, inscrito no CPF nº 151. ***.***-**; 39) JOSE 
CLAUDIO NUNES GONCALVES, inscrito no CPF nº 092. ***.***-
**; 40) EVELLY JAMILLY DO NASCIMENTO SANTANA, 

inscrita no CPF nº 148. ***.***-**; 41) FRANCISCA LÚCIA DA 
SILVA COSTA, inscrita no CPF nº 086. ***.***-**, e 42) ANA 
PAULA DA SILVA, inscrita no CPF n° 701. ***.***-**. restam 
credenciados, uma vez que atenderam todas as exigências do 

instrumento convocatório. 
  
Craíbas/AL, 19 de dezembro de 2025. 

  

JOSÉ NOE DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão  

Publicado por: 
Tiago José de Lima 

Código Identificador:82B8BFFE 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA 

 

CÂMARA MUNICIPAL  

PROMULGA 
 

LEI Nº1512/2025, de 19 de dezembro de 2025.  
  

Declara de utilidade pública a ORGANIZAÇÃO 
NÃO GOVERNAMENTAL INSTITUTO VEREDAS 

DA CAATINGA e dá outras providências. 
  

Faço sabe que a CÂMARA MUNICIPAL DE DELMIRO 

GOUVEIA - ALAGOAS, nos termos do Art. 194 do Regimento 

interno aprovou, e eu, MARCOS ANTONIO SILVA, Presidente da 
Câmara Municipal, nos termos do § 7°, do Art. 28 da Lei Orgânica do 
Município de Delmiro Gouveia, promulgo a seguinte Lei 
  

Art.1º. -Fica declarada de utilidade pública a ORGANIZAÇÃO 

NÃO GOVERNAMENTAL INSTITUTO VEREDAS DA 
CAATINGA, fundada em 20 de maio de 2024, registrada no Cartório 
de Registro de Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas da Comarca 

de Delmiro Gouveia – AL, sob nº 535, Fls 171, livro ―A-03‖, com 

inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob n° 
56.947.925/0001-07, entidade está sem fins lucrativos, atualmente 
sediada no Assentamento Lameirão, s/n, zona rural do Município de 

Delmiro Gouveia, Alagoas, CEP 57.480-000, cujos objetivos são: 
defender os direitos humanos de maneira ampla, a equidade étnico-
racial, por meio da preservação, fomento e valorização da cultura e 
das tradições da região; incentivar a ecoturismo sustentável, visando à 

conservação da caatinga e à proteção dos sítios arqueológicos. 
  
Art. 2°. -Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação. 
  
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal Delmiro Gouveia, 19 

de dezembro de 2025. 
  
MARCOS ANTÔNIO SILVA 
Presidente-CMDG 

  

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
Eu, Jussier Teotônio da Silva, Diretor Geral da Câmara Municipal 
de Delmiro Gouveia, Estado de Alagoas, no uso das atribuições que 

me confere o cargo e em conformidade com a legislação vigente, 
DECLARO, para fins de comprovação e publicidade institucional, 
que a Lei nº 1.512/2025, promulgada em 19 de dezembro de 2025, 
foi regularmente publicada no Portal da Transparência, no Mural 

Eletrônico e no Quadro Público de Publicações  desta Câmara 

Municipal, bem como encaminhada ao Gabinete  do Presidente  em 
19 de dezembro de 2025. 
Para os devidos fins, firmo a presente declaração, por ser expressão 
da verdade, e dou fé. 

  

Delmiro Gouveia (AL), 19 de dezembro de 2025. 
  
JUSSIER TEOTÔNIO DA SILVA 

Diretor Geral 
Matrícula nº 1245/2025 
  

Publicado por: 

Erika Vanessa Melo de Lima 
Código Identificador:3B1540B6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EDITAL Nº 03/2025 – RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

EDITAL Nº 03/2025 – RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
  

A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS E 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA DIVERSOS 

CARGOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
INFÂNCIA, MULHER E DIREITOS HUMANOS, COM VISTAS À 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, DO MUNICÍPIO DE DELMIRO 

GOUVEIA, Estado de Alagoas, instituída pelo portaria nº 0800/2025, 
de 11 de novembro de 2025, TORNA PÚBLICO, para os devidos 
fins, que não houve interposição de recursos em face do resultado do 
Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 02/2025, conforme prazos 

estabelecidos no edital de abertura do PSS nº 01/2025. 
  
Delmiro Gouveia-AL, 22 de dezembro de 2025. 
  

CRISTIANA MARQUES LUNA 
Secretária de Assistência Social, Infância, Mulher e Direitos Humanos 
Portaria Nº 03/2025 

Publicado por: 
Lucinea Lopes Santos Silva 

Código Identificador:B881035E 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO DE 

ITENS DESERTO 
 
Face ao constante nos autos do processo administrativo nº 
0804012/2025, correspondente ao Pregão Eletrônico nº 90013/2025 - 

UASG 982749, que tem por objeto o Registro de Preços (RP) visando 
a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para manutenção 
das atividades de consumo de diversas secretarias da Administração 
Pública Municipal, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos., acatando o resultado dos 
trabalhos proferidos pelo agente de contratação/pregoeiro, não 
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, declaro que os itens 2, 3, 4, 17, 22, 24, 26, 
29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 46, 47, 51, 52 e 53, com fulcro no 

art. 17, inciso VII, c/c art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 
de 01/04/2021, foram adjudicados e homologados como DESERTO, 
tendo em vista que não houve apresentação de propostas. 
  

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO 
Prefeita 
  

Publicado por: 
Rhuan Luiz da Silva Delfino 

Código Identificador:FE3C3B1C 

 

rhuan
Destacar



Alagoas , 22 de Dezembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XIII | Nº 2708 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                24 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO DE 

ITENS FRACASSADOS 
 

Face ao constante nos autos do processo administrativo nº 

0918007/2025, correspondente ao Pregão Eletrônico nº 90015/2025 - 
UASG 982749, que tem por objeto o Aquisição de 1 (um) Veículo 
Automotor, Tipo: Pick-Up, para as atividades de acompanhamento 

pedagógico gestão educacional na rede pública de ensino do 
Município de Dois Riachos conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, acatando o 
resultado dos trabalhos proferidos pelo agente de 

contratação/pregoeiro, não havendo, óbice de ordem legal, 
administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, declaro 
que com fulcro no art. 17, inciso VII, c/c art. 71, inciso IV, da Lei 
Federal nº 14.133/21 de 01/04/2021, foram adjudicados e 

homologados como FRACASSADOS, tendo em vista que nenhuma 
empresa classificou-se para o certame, por não haver propostas em 
condições de aceitabilidade. 

  

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO 
Prefeita  

Publicado por: 
Rhuan Luiz da Silva Delfino 

Código Identificador:BB995B79 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO DE 

ITENS FRACASSADOS 
 
Face ao constante nos autos do processo administrativo nº 
0804012/2025, correspondente ao Pregão Eletrônico nº 90013/2025 - 

UASG 982749, que tem por objeto o Registro de Preços (RP) visando 
a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para manutenção 
das atividades de consumo de diversas secretarias da Administração 
Pública Municipal, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos., acatando o resultado dos 
trabalhos proferidos pelo agente de contratação/pregoeiro, não 
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, declaro que os itens 9, 10, 13, 15, 16, 18, 

23, 30, 36, 43, 44 e 45, com fulcro no art. 17, inciso VII, c/c art. 71, 
inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 de 01/04/2021, foram 
adjudicados e homologados como FRACASSADOS, tendo em vista 
que nenhuma empresa classificou-se para o certame, por não haver 

propostas em condições de aceitabilidade. 
  

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO 
Prefeita 

  

Publicado por: 
Rhuan Luiz da Silva Delfino 

Código Identificador:0D3CAC9E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Face ao constante nos autos do procedimento licitatório, Pregão 
Eletrônico nº 90013/2025 - UASG 982749, referente ao Processo 
0804012/2025, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, ADJUDICO e HOMOLOGO, com fundamentos do 

art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133 de 2021 o objeto da licitação, em 
prol da empresa VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE 

EMBALAGENS LTDA (CNPJ: 37.528.899/0001-20), com os itens: 

1, 5, 7, 8, 11, 12, 14, 19, 20, 21, 25, 27, 28, 40, 41, 42, 48, 49 e 50, 

para que produza seus efeitos jurídicos e legais. 
  

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO 

Prefeita 

Publicado por: 
Rhuan Luiz da Silva Delfino 

Código Identificador:465DE0F4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Face ao constante nos autos do procedimento licitatório, Pregão 
Eletrônico nº 90013/2025 - UASG 982749, referente ao Processo 
0804012/2025, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, ADJUDICO e HOMOLOGO, com fundamentos do 

art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133 de 2021 o objeto da licitação, em 

prol da empresa MORAIS CARVALHO COMERCIO E 

SOLUCOES INTEGRADAS LTDA (CNPJ: 55.085.298/0001-71), 
com o item: 6, para que produza seus efeitos jurídicos e legais. 

  
ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO 
Prefeita 

Publicado por: 

Rhuan Luiz da Silva Delfino 
Código Identificador:2E344162 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº113 2025 DE 01 DEZEMBRO DE 2025. 
 
conferidas, conforme a Lei Orgânica deste município. 

  

RESOLVE: 
  

NOMEAR, A senhora, EDIVANIA SILVA DA ROCHA CPF-
***.243.204-**, para o cargo de AGENTE DE CONTROLE 

INTERNO DO MUNICÍPIO DE DOIS RIACHOS, do quadro de 

funcionários Comissionados deste Município, a partir desta data até 
ulterior deliberação. 
  

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. 
  
Dois Riachos, 01 de Dezembro de 2025. 

  

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO 
Prefeita 
  
A presente portaria foi publicada no mural de avisos da Prefeitura 

Municipal de Dois Riachos em 01 de Dezembro de 2025.  

Publicado por: 
João Paulo Correia Oliveira 

Código Identificador:CA2835E4 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL 
 
OMUNICIPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS, portador do CNPJ 

24.176.307/0001-06, com sede localizada naPraça Luiz Duarte, nº 

110, Centro, Estrela de Alagoas/AL, CEP 57.625-000, torna público 
que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas (IMA/AL), a 
Licença Ambiental Simplificadapara a construção de um Conjunto 

Habitacional com 45 unidades habitacionais, a ser implantado na Rua 
Projetada, s/n, Estrela de Alagoas/AL. 

Publicado por: 
Lucas Bezerra da Silva 

Código Identificador:754A657B 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE 

 

MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO 
 
A Prefeitura Municipal de Feira Grande/AL, inscrita no CNPJ sob o 

nº 12.207.528/0001-15, representada neste ato pelo Setor de Compras 
informa que está recebendo cotações de preços para contratação de 
empresa especializada na locação e prestação de serviços no 
transporte de pessoas em trajetos longos interestaduais, a fim de 

atender as demandas da administração direta e indireta do município 
de Feira Grande/AL. O prazo para envio de cotações será de 03 (três) 
dias úteis, a partir desta publicação. Mais informações e retirada do 
Termo de Referência pelo e-mail: comprasfg.al@gmail.com. 

rhuan
Destacar

rhuan
Destacar

rhuan
Destacar

rhuan
Destacar




